Sadece okuma-yazma öğretilen bu mektepte,

diğer mahalle mekteplerinde hocaya haftalık olarak ödenen hamislik ücreti

ödenmiyordu. Üç yıl ve gündüz olarak eğitim alan bu çocuklar akşamları kendi evlerine,

evleri yok ise kendilerine bakmayı kabul eden ailelerin yanlarına giderlerdi. Bu Eytam

Mektebi’nin H.1321 (M.1903-1904) tarihinde Mahmudiye Mektebi’nin açılmasıyla

ortadan kalktığı ifade edilmektedir(Yener t.y.:7,8; Yıldıray 2010:86). Halep Vilayet

Salnamelerinin Ayıntab kısmında ilk kez H.1302(M.1884-85) tarihinde yetimhane

ifadesi kullanılmıştır H.1308 (M.1890-1891) tarihli salname itibariyle ise Eytam Mektebi

olarak geçmektedir(Salnâme-i Vilâyet-i Haleb 1302:165; 1308:165; Yıldıray

2010:159,169). Diğer bir kaynakta ise okulun adı iptidai mektebi olarak geçmektedir.

Buna göre Ayıntab Belediyesinin 1886 yılı masraf kayıtlarında Eytam İptidai Mektebi

Araştırmacı yazar Barlas, Ermenilere ait Hayik Zimmiyan (Kayacık)

Mahallesinde 1882 yılında bir eytamhane mektebi açıldığını ve sadece erkek yetimlerin

okutulduğu bu okulun 1913 yılında kapatıldığını ifade etmektedir(Barlas 1971:54;

Yıldıray 2010:106). Halep Vilayet Salnamelerinde ise 1321(1903-4) yılı itibariyle

gayrimüslim okulları hakkında bilgi verilmeye başlanmıştır(Salnâme-i Vilâyet-i Haleb

Sene 1321:233; 1322:238; 1323:251; 1324:239; 1326:234; Yıldıray 2010:106; Eroğlu,

Babuçoğlu, Köçer 2007:63,571,572). Buna bilgilere dayanarak göre Ermeni

eytamhanesi hakkında şu bilgiler yer almaktadır;

Ayıntab’da

bulunan yetimhane atölyesinde çoğunluğu yetimhanede barınan çocuklar olmak üzere

250 kişi Ayıntab’a özgü iğne ve tığ işleri yapıyordu. Bu faaliyetler bir Amerikalı ve bir

yerli halk çalışanı tarafından denetlenmekteydi(Kocabaşoğlu 2000:117; Güllü

2010:123). 1321(1904) tarihli bir arşiv belgesinden Ayıntab’da Amerikan misyonerlerine

ait eytam mektebi haricinde eytamhane sanayi mektebi olduğu da anlaşılmaktadır†.

Amerikan misyonu doğrultusunda Urfa, Ayıntab ve Maraş'ta çalışan Ermeni kadın ve

çocukları, İngiliz ve Amerikalı alıcılar için nakış işleri yapıyorlardı.